
       Per lo  

 

  

 

 

 
P.O. Convenzioni con AA.OO.  ed AA.SS.LL. 
Procedimenti disciplinari 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    n. 256  del 13.03.2020 

 

 

 

 

Struttura proponente:   U.O.C. Gestione Risorse Umane. 

 

 

 

Oggetto: Convenzione tra la Croce Rossa Italiana – Comitato Provinciale di Napoli – e l’Azienda 

Ospedaliera Universitaria Federico II per le attività del personale autista connesse alla conduzione 

delle ambulanze in dotazione al Servizio Trasporto Emergenza Neonatale (STEN) e per le attività  

infermieristiche per le esigenze della P.O. Autoparco – Anno 2020. 

 

 

Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile 

per il servizio pubblico. 

 

 

     F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

                          (dott. R. Magro) 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziaria attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2020 preso nota centro di 

costo………. 

 

      F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse  Economico-finanziaria  

       Per delega Dott.ssa Anna Volpe 

 

     

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo     F.to Il Direttore Sanitario 

         Dott. Stefano Visani      dott.ssa Emilia Anna Vozzella  

 

 



 

 
   Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

PREMESSO        che con Deliberazione del Direttore Generale di questa A.O.U. n. 877 del 31/12/2018 è stata 

stipulata  una convenzione con la Croce Rossa Italiana – Comitato Provinciale di Napoli -  per le 

attività connesse alla conduzione delle n. 2 ambulanze in dotazione al Servizio Trasporto Emergenza 

Neonatale - annesso alla U.O.S.D. di Neonatologia e TIN del DAI Materno Infantile,  nonché per 

prestazioni infermieristiche per le esigenze della P.O. Autoparco;    

  

  che nella convenzione in parola per le attività connesse alla conduzione delle n. 2 ambulanze in 

dotazione al Servizio Trasporto Emergenza Neonatale è previsto il canone annuo di € 

132.000,00=(centotrentaduemila) nonché l’onere economico annuo di € 

124.800,00=(centoventiquattromilaottocento) per le prestazioni infermieristiche; 

 

  che con  nota del 12/11/2019 il Responsabile dell’U.O.S.D. Neonatologia e TIN del DAI   Materno 

Infantile ha ricordato l’imminente scadenza della convenzione con la Croce Rossa Italiana – 

Comitato Provinciale di Napoli -  per le attività connesse alla conduzione delle n. 2 ambulanze in 

dotazione al Servizio Trasporto Emergenza Neonatale; 

 

  che con  nota del 22/11/2019  il Responsabile della P.O. Autoparco ha ricordato  l’imminente 

scadenza della convenzione che assicura le prestazioni infermieristiche sulle ambulanze per gli 

spostamenti dei degenti da un edificio all’altro per esecuzione di esami e/o visite rappresentando la 

necessità del rinnovo della stessa per garantire i LEA, la sicurezza delle prestazioni e la funzionalità 

del servizio trasporto; 

 

  che in calce alla suddetta nota del 22/11/2019 è stato apposto parere favorevole dalla Direzione 

Sanitaria in data 26/11/2019; 

 

CONSIDERATO che, nelle more di una diversa impostazione organizzativa,   questa Azienda ha ritenuto necessario 

chiedere la disponibilità alla CRI alla stipula della nuova convenzione per l’anno 2020 – agli stessi 

patti e condizioni in vigore fino al 31/12/2019 -  e a continuare a garantire, senza soluzione di 

continuità, le attività dei n. 5 autisti per la conduzione delle due ambulanze - Fiat Ducato telaio n. 

ZFA25000002A20241, targata CRI 606 AE e Fiat Ducato telaio n. ZFA25000001226511, targata 

CRI A 461D -  in dotazione al Servizio Trasporto Emergenza Neonatale, nonché dei n.4 infermieri 

per le esigenze della P.O. Autoparco, giuste note prot. n. 19721 del 09/12/2019 e n. 20428 del 

24/12/2019; 

   

VISTE le  note  del 09/12/2019, del 12/12/2019 e del 27/02/2020 con la quale la Croce Rossa italiana ha 

confermato la disponibilità alla convenzione per l’anno 2020,  agli stessi patti e condizioni in vigore 

fino al 31 dicembre, sia per la conduzione delle ambulanze che per le attività infermieristiche, ed ha 

indicato le generalità complete delle unità che opereranno in convenzione; 

    
RITENUTO di dover procedere alla stipula della convenzione con la Croce Rossa italiana per l’anno 2020,  nelle 

more : 

a) del riscontro da parte dell’Asl Napoli 1 Centro alla quale questa Azienda ha chiesto l’utilizzo 

della graduatoria di merito del concorso pubblico per la copertura a tempo indeterminato di 

posti di operatore tecnico specializzato – autista di ambulanza – ctg.B – livello economico BS; 

b) dell’espletamento  delle procedure del concorso, bandito da questa Azienda con Deliberazione 

n.418 del 24/05/2019, per la copertura di complessivi n. 20 posti di collaboratore professionale 

Sanitario – Infermiere ctg.D Comparto Sanità, di cui n. 6 posti riservati agli appartenenti alle 

categorie di cui all’art. 1014, comma 3 e all’art. 678 comma 9, .D.lgs. 15/03/2010 n. 66 ; 

c) del completamento delle procedure di immissione in servizio di infermieri, a seguito 

dell’utilizzo della graduatoria di merito del concorso per infermieri bandito dall’A.O.R.N. 

Cardarelli.  

  

 di riservarsi la facoltà -  in corso d’anno -  di modificare parzialmente ovvero risolvere 

anticipatamente la convenzione, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 9 dell’atto di convenzione,  

in caso di immissione in servizio di autisti e infermieri a seguito delle procedure in atto e sopra 

indicate; 

 

ATTESTATO    che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 



quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel 

documento di budget 

 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

Di stipulare, a decorrere dalla data della presente deliberazione e fino al 31/12/2020,   la convenzione  tra la Croce 

Rossa Italiana – Comitato Provinciale di Napoli -  e questa Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II, per le attività  

connesse alla conduzione delle n. 2 ambulanze in dotazione al Servizio Trasporto Emergenza Neonatale - annesso alla 

U.O.S.D. di Neonatologia e  Terapia Intensiva Neonatale del DAI Materno Infantile e per le attività infermieristiche per 

le esigenze della P.O. Autoparco, agli stessi patti e condizioni di cui della precedente, scaduta il 31/12/2019, riportati 

negli atti allegati alla presente deliberazione. 

 

Di prendere atto dell’attività erogata senza soluzione di continuità dall’1/01/2020 alla data della presente deliberazione, 

da parte del personale autista e infermieristico della CRI  per garantire il regolare svolgimento delle attività connesse 

alla conduzione delle n. 2 ambulanze in dotazione al Servizio Trasporto Emergenza Neonatale - annesso alla U.O.S.D. 

di Neonatologia e  Terapia Intensiva Neonatale del DAI Materno Infantile e delle attività infermieristiche  per le 

esigenze della P.O. Autoparco. 

 

Di riservarsi la facoltà di modificare parzialmente ovvero risolvere anticipatamente la convenzione, nel rispetto di 

quanto previsto dall’art. 9 dell’atto di convenzione,  in caso di immissione in servizio di autisti e infermieri a seguito 

delle procedure in atto e sopra  indicate. 

 

Di porre a carico del relativo conto del Bilancio dell’Azienda del corrente esercizio la spesa scaturente dalla presente 

Deliberazione: € 132.000,00=(centotrentaduemila) quale canone annuo per le attività degli autisti; Euro 

124.800,00=(centoventiquattromilaottocento) quale  onere economico annuo   per le prestazioni infermieristiche.  

 

      

F.to Il Direttore ad i.  

dott. Rosario Magro 

 

F.to Il Responsabile del procedimento 

            dott.ssa R. Caltavituro 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione 

Risorse Umane 

 

PRESO ATTO che il Direttore ad i.  dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 

nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati : 

 

 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 

 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   

Sindacale. 

 

                          F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                      Avv. Anna IERVOLINO  



 

 

 

Data consegna 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 13.03.2020 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo IAZZETTA 


